АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта   2014 года                       № 61                                  c.Дубовское
О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского
поселения от 17.10.2013г. № 213
«О порядке применения бюджетной классификации

бюджета Дубовского сельского поселения

Дубовского района на 2014 год и

на плановый период 2015 и 2016 годов»

В целях обеспечения исполнения   бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 17.10.2013г. № 213 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета  Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Дубовского сельского поселения                 Ю.В.Свинтуховский
Верно:

Специалист 1 категории  по правовой,

кадровой, архивной работе,

регистрационному учету                                                       Л.В.Сизова

постановление вносит

сектор экономики и финансов

5-19-72
	Приложение

к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения

 от 12.03. 2014  № 61

изменения

вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения

от 17.10.2013 № 213«О порядке применения бюджетной классификации бюджета  Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
1. В разделе 1 приложения 1 к Положению о Порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2014год и на плановый период 2015 и 2016 годов:

1.1 в пункте 1.1 муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»:

по строке  «01 1 0000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

дополнить наименованием и текстом направления расходов:

«2833 – Мероприятия  по реконструкции сетей уличного освещения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на    проведение работ по реконструкции сетей уличного освещения в с. Дубовское Дубовского района Ростовской области».

2. Приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов

бюджета сельского поселения для составления

проекта бюджета Дубовского сельского поселения

Дубовского района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Дубовского сельского поселения Дубовского района

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01 1 2801
	Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 2802
	Мероприятия по улучшению благоустройства населенных пунктов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 2803
	Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 2827
	Мероприятия на разработку проектно-сметной документации объектов водоснабжения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 2829
	Мероприятия на разработку схемы водоснабжения и водоотведения на территории Дубовского сельского поселения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 2830
	Мероприятия  на разработку проектно-изыскательских работ на реконструкцию сетей уличного освещения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 2831
	Мероприятия  по разработке проектно-сметных работ на реконструкцию сетей уличного освещения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 2833
	Мероприятия  по реконструкции сетей уличного освещения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 7320
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01 1 7366
	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	02 1 2804
	Изготовление информационных стендов(ремонт)для размещения  нормативно–правовой документации в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Дубовском    сельском поселении» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	02 2 2805
	Мероприятия по информационно-пропаган​дистскому противодействию экстремизму и терроризму в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Дубовском    сельском поселении» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	03 1 2806
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Дубовского сельского поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 2 2807
	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 3 2808
	Мероприятия по предупреждению и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	04 1 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Дубовского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	05 1 2809
	Мероприятие по повышению эффективности деятельности по обращению с отходами в рамках подпрограммы « Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения»
муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 1 2810
	Мероприятие по организации работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений в рамках подпрограммы « Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 1 2811
	Проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных в рамках подпрограммы « Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения»
муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 1 2812
	Мероприятия по проведению благоустроительных работ по уборке прочих объектов благоустройства в рамках подпрограммы « Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 1 8901
	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в рамках подпрограммы « Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 1 2828
	Мероприятия на проведение конкурса по благоустройству поселения в рамках подпрограммы « Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 2 2813
	Мероприятия по борьбе  с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Дубовского сельского поселения в рамках подпрограммы «Природно-очаговые мероприятия» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 2 2814
	Мероприятия в области охраны окружающей среды в рамках подпрограммы «Природно-очаговые мероприятия» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	06 1 2815
	Физическое воспитание населения Дубовского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Дубовского сельского поселения»  муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	07 1 2816
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	07 1 2817
	Организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	08 1 7351
	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	08 1 2832
	Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	09 1 2818
	Мероприятия по замене ламп накаливания на энергосберегающие лампы в рамках подпрограммы « Энергосбережение  и повышение энергоэффективности в Дубовском сельском поселении» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	10 1 2819
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	10 1 2820
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	10 1 2821
	Диспансеризация и проведения медосмотра работников Администрации в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	10 2 2822
	Выплата муниципальной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении в рамках подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	11 4 8901
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов в рамках подпрограммы «Совершенствование системы
распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	12 1 2823
	Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта) в рамках подпрограммы «Оформление права собственности и использование муниципального имущества» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	12 1 2824
	Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков в рамках подпрограммы «Оформление права собственности и использование муниципального имущества» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	12 1 2825
	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Оформление права собственности и использование муниципального имущества» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	12 1 2826
	Оценка рыночной стоимости земельных участков в рамках подпрограммы «Оформление права собственности и использование муниципального имущества» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	99 1 0011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения в рамках непрограммных расходов обеспечения функционирования Главы Дубовского сельского поселения

	99 2 0011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения в рамках непрограммных расходов обеспечения деятельности органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения

	99 2 0019
	Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения в рамках непрограммных расходов обеспечения деятельности органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения

	99 9 5118
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов  органа местного  самоуправления Дубовского сельского поселения

	99 9 7239
	Расходы на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках непрограммных расходов  органа местного  самоуправления Дубовского сельского поселения

	99 9 9011
	Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов  органа местного  самоуправления Дубовского сельского поселения

	99 9 9999
	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения

Верно:

Специалист 1 категории  по правовой,

кадровой, архивной работе,

регистрационному учету                                                       Л.В.Сизова